



KRAJOWA IZBA RADCÓW PRAWNYCH

00-478 Warszawa · Aleje Ujazdowskie 18 lok. 4
tel./fax: 022 622 05 88, 622 84 28;33 · e-mail: kirp@kirp.pl · NIP: 526-10-43-011

L.dz. 1003/2017/W

Warszawa, 25 października 2017 r.

Szanowni Państwo,

Dziekani Okręgowych Izb Radców Prawnych

Krajowa Izba Radców Prawnych na przestrzeni ostatnich lat uczestniczyła w kilku **programach współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej** pozwalających na poszerzanie wiedzy i zdobywanie nowych doświadczeń zawodowych przez polskich radców prawnych. Kolejnym takim przedsięwzięciem jest projekt wymiany prawników Multilaw, do udziału w którym chcielibyśmy Państwa zachęcić - zgodnie z wcześniej czynionymi już wstępnymi ustaleniami. Udział okręgowych izb radców prawnych jest szansą na większe zaangażowanie się izb na polu międzynarodowym, a dla radców prawnych unikalną okazją na zdobycie **doświadczenia zawodowego** za granicą.

Założenia programu Multilaw:

Program Multilaw jest programem wymiany prawników pomiędzy siedmioma krajami Unii Europejskiej. W programie oprócz Polski uczestniczyć będzie także Hiszpania, Grecja, Czechy, Rumunia, Litwa oraz Francja. Na przestrzeni dwóch lat, każde państwo biorące udział w tym projekcie będzie nie tylko wysyłało wyłonionych w drodze rekrutacji prawników na wymiany, ale zobowiąże się także do przyjęcia na wymianę prawników z pozostałych krajów. Program Multilaw w obecnym kształcie realizowany będzie przez dwa lata – w tym czasie odbędą się cztery tury wymian (listopad 2017 r. – luty 2018 r.; marzec 2018 r. – czerwiec 2018 r.; wrzesień 2018 r. – grudzień 2018 r.; styczeń 2019 r. – kwiecień 2019 r.).

Wymiana trwa dwa tygodnie (14 dni). W przypadku Polski uzgodniono, że w ciągu dwóch lat 10 radców prawnych wyjedzie na wymianę, przyjmimy też 10 osób z zagranicy. W każdej turze wymian powinniśmy więc wyłonić dwóch lub trzech kandydatów na wyjazd oraz przyjąć dwie lub trzy osoby, które odbędą taką praktykę w Polsce.

W sumie na przestrzeni dwóch lat w wymianie weźmie udział 75 prawników z 7 krajów Unii Europejskiej.

Dla kogo przeznaczony jest program MULTILAW?

Program ten w Polsce przeznaczony jest dla czynnych radców prawnych mających nie więcej niż pięć lat doświadczenia zawodowego. Związane jest to z faktem, że celem programu jest m.in. wspieranie edukacji i rozwoju zawodowego stosunkowo młodych jeszcze prawników, poszerzanie wiedzy na temat systemów prawnych innych państw oraz nawiązywanie sieci kontaktów międzynarodowych.

Koszty związane z uczestnictwem:

Opłatę za udział w programie Multilaw w wysokości 482,42 euro (w przypadku Polski) każdy uczestnik ponosi samodzielnie, może też zostać pokryta przez inny podmiot finansujący np. kancelarię prawną lub OIRP - do

czego Państwa zachęcamy. Jest to nie tylko forma promocji działalności izby, ale przede wszystkim wsparcie radców prawnych znajdujących się na początku swojej drogi zawodowej.

Jednocześnie ze środków programu pokrywane są koszty dojazdu na miejsce wymiany (w tym przelotu samolotem czy przejazdu pociągiem), **uczestnik otrzymuje też dzienny ryczałt w wysokości 100 euro** mający na celu pokrycie wydatków związanych z zakwaterowaniem oraz pobytem w kraju, gdzie odbywa się wymiana. Kwestiami finansowanymi zajmuje się European Lawyers' Foundation, uczestnik nie ponosi więc tych kosztów.

W związku z tym, że finalizowane są obecnie szczegóły dotyczące uczestnictwa Polski i polskich radców prawnych w programie Multilaw, **zwracamy się do Państwa z prośbą o przekazanie deklaracji** chęci uczestnictwa w tym przedsięwzięciu przez Państwa okręgową izbę radców prawnych, wiążącą się:

- 1) z wystosowaniem (po uzgodnieniu z KIRP) ogłoszenia o naborze oraz zebraniem kandydatur z terenu obejmującego właściwość Państwa okręgowej izby radców prawnych,
- 2) z wyrażeniem możliwości przyjęcia prawników z zagranicy na dwutygodniową wymianę w siedzibie Państwa okręgowej izby radców prawnych,
- 3) z ewentualnym wskazaniem kancelarii prawnych, które chciałyby nawiązać współpracę i przyjąć prawnika z zagranicy na dwutygodniową wymianę.

Należy pamiętać, że **językiem wymiany jest język angielski**, a instytucja przyjmująca prawnika na dwutygodniową wymianę będzie zobowiązana wskazać jego opiekuna merytorycznego (podmiot przyjmujący na wymianę nie otrzymuje z tego tytułu wynagrodzenia).

Prosimy też o rozważenie możliwości pokrycia całości lub części opłaty za udział w wymianie ponoszonej przez uczestnika projektu (482,42 euro) – pozwoli to na wsparcie rozwoju zawodowego młodych radców prawnych z terenu Państwa izb.

Pierwsze dwie lub trzy osoby chcące wyjechać na wymianę z terenu całej Polski podczas pierwszej tury wymiany powinny zostać wyłonione na początku listopada. Do początku listopada powinny zostać również wskazane okręgowe izby radców prawnych lub inne podmioty, w których prawnicy odbędą wymianę.

Dodatkowe informacje:

Odpowiedzi prosimy kierować do początku listopada do Komisji Zagranicznej i Komisji Praw Człowieka KRRP, Al. Ujazdowskie 41/2, 00-540 Warszawa, **na adres mailowy:** komisjazagraniczna@kirp.pl

Prześlemy wówczas informację o formalnościach związanych z przeprowadzeniem procesu rekrutacji, w tym prześlemy gotowe formularze aplikacyjne.

Koordynatorem programu jest European Lawyers' Foundation (ELF) z siedzibą w Hadze. Program jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej. Link do strony ELF: <http://elf-fae.eu/multilaw/>

Michał Korwek

Wiceprezes Krajowej Rady Radców Prawnych